
1 

 

TITURGAS EZERA MEŽAPARKA PUBLISKĀ APSPRIEŠANA 

GALA ZIŅOJUMS 
 

Titurgas ezera Mežaparka labiekārtojuma attīstības variantu publiskā apspriešana ilga 8 

nedēļas no 2016.gada 12.janvāra līdz 2016.gada 8.martam. 

Pašvaldībā publiskās apspriešanas laikā tika iesniegtas 685 anketas no 678 respondentiem (7 

respondenti anketas iesniedza divas reizes; vērā tika ņemta tā anketa, kura pašvaldībā tika reģistrēta 

kā pēdējā, attiecīgi - pēc reģistrācijas datuma). 

No šīm anketām 595 tika atzītas par derīgām, savukārt 90 par nederīgām (kritēriji - nav 

norādīts personas kods, nepilnīgi/kļūdaini norādīts personas kods, atzīmēti divi vai trīs 

labiekārtojuma varianti).  

 

REZULTĀTI  
(derīgās anketas) 

 

Baložu pilsētas iedzīvotāju viedoklis 
 

Titurgas ezera dabas parks (a) 40 

Titurgas ezera tematiskais parks veidots no dabas elementiem (b) 136 

Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks (c) 227 

Kopā 403 

 

Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums: 

 
 

Baložu pilsētas iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi par atbalstīto Titurgas ezera 

Mežaparka labiekārtojuma variantu (anketas 3. jautājums)  
 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja a variantu (Titurgas ezera dabas parks): 

 2 reizes- lūdzu nodrošināt apgaismojumu Titurgas ielā līdz Titurgas ezeram. Lūdzu nepieļaut 

auto piebraukšanu no Titurgas ielas puses; 

 2 reizes- paredzēt pietiekamo vietu skaitļu autostāvvietā; 

 ilgtspējīga dabas un dzīvības attīstība. Mūsu kopīgā nākotne; 

 lūdzu nodrošināt apgaismojumu Titurgas ielā līdz Titurgas ezeram. Lūdzu nepieļaut auto 

piebraukšanu no Titurgas ielas puses. Nebūtu pieļaujama automašīnu piebraukšana pie ezera no 

Titurgas ielas puses. Nepieciešams izveidot pašvaldības policijas iecirkni pie ezera; 

 iekārtota un tīra pludmale mierīgai atpūtai un sauļošanai, jo ezers ir mazs; 

40

136

227

0

50

100

150

200

250

a b c

a
10%

b
34%

c
56%



2 

 

 plānot daudz atkritumu tvertnes; 

 sporta laukumu ar trenažieriem (zviedru siena); 

 lai virzītu jebkuru no labiekārtojuma variantiem, sākotnēji jāizvērtē iespējamās piebraukšanas 

vietas un stāvvietas, lai atstātais transports netraucētu iedzīvotāju pārvietošanos un piekļūšanu 

saviem īpašumiem; 

 tikai A variants! Esmu kategoriski pret motocikliem un laivām. Lūdzu, uzstādiet „šlagbaumu” 

(barjeru), jo parkojas svešas automašīnas; 

 parkam jābūt mierīgās atpūtas- koka; 

 nepiekrītu un nevēlētos, lai ap Titurgas ezeru izveidotu aktīvo atpūtas parku (c); 

 manuprāt, A variants ir vislabākais ilgtspējīgai un harmoniskai videi. Aktivitāšu pilnīgi pietiek 

ikdienā; 

 A variants ir vairāk atbilstošs iedzīvotāju interesēm un pastaigas vai vienkārša atpūta ir 

iespējama bez finansiālajiem līdzekļiem, kur izbaudīt dabas brīnumus. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja b variantu (Titurgas ezera tematiskais parks 

veidots no dabas elementiem): 

 4 reizes- varētu ierīkot laukumu ar āra sporta trenažieriem, laukums varētu būt ar gumijas 

segumu. Būtu labi, ja apkārt ezeram būtu pastaigu celiņš, skrejceliņš; 

 2 reizes- apgaismot pastaigu taku; 

 lūdzu saglabāt pēc iespējas dabiskāku vidi; 

 svarīgi ir saglabāt dabu un neizjaukt to putnu dzīves vietas, augus. Tam jābūt pamatā priekš 

vietējiem iedzīvotājiem. Esmu pret aktīvās atpūtas parku, jo tas izjauks mieru un piesaistīs 

atpūtniekus no malas- netīrība, troksnis, automašīnas; 

 neiznomāt ezeru, nepieļaut ezera privatizāciju; 

 nepieļaut ezera iznomāšanu, privatizēšanu; 

 manuprāt, Titurgas ezera teritorijas labiekārtošanai vispiemērotākais būtu piedāvājums B tikai, ja 

rūpīgi tiktu izvērtēta apsaimniekošanas izmaksas labsajūtas takas izveidei, jo no pieredzes saku, 

ka pat privātā iestādē šādas izmaksas ir augstas un labsajūtas pastaigu takas uzturēšana prasa 

ikdienas uzkopšanu un uzturēšanu. Ļoti pozitīvi ir vērtējama atpūtas stūrīšu un laipu izveide 

visapkārt ezeram; 

 papildināt ar bērnu laukumiem (dažāda vecuma); 

 lūdzu uzlabot pludmali Titurgā; 

 lūdzu saglabāt aizliegumu automašīnām piebraukt pie ezera no A puses, kā publisko automašīnu 

novietošanai saglabājot ezera DR pludmali. Meža daļā varētu izveidot stacionārus publiski 

pieejamus disku golfa objektus. Lūdzu meža daļā izveidot ne tikai līnijveida ceļus, bet arī attīrīt 

pārējos krūmus vismaz tādā apmērā, lai veidotos apļveida pastaigu maršruti. Neiebilstu pret 

aktīvās atpūtas iespējām ziemas periodā- slidošana, slēpošana utml., taču viennozīmīgi iebilstu 

pret C variantā paredzētajām stacionārajām būvēm/ zemes rakšanām utml. darbībām. Aicinu 

Baložu mežaparka meža daļā noteikt aizliegumu transportlīdzekļiem ar jebkāda veida dzinējiem 

(moto, kvadro, auto). Aicinu izvērtēt satiksmes organizāciju Rīgas ielā kontekstā ar šo meža 

parku un ierīkot papildus gājēju pārejas posmā no Baložiem līdz Titurgai. Ezera DA daļu aicinu 

saglabāt kā dabas pamatnes daļu, kur uzturas ezerā mītošie putni; 

 dabai ir jāpaliek dzīvai! Jau tā ir pārāk daudz iznīcināts; 

 gribu teikt noteikti „nē!” veikparku izveidei, jo ezerā katru gadu ligzdo gulbji, pīles un peldas 

bērni; 

 ezeram ir jāsaglabā savs dabiskais izskats, bez būvēm kā skatu tornis vai ūdens izklaides būvēm 

ezerā vai ezera krastā. Parka izveidei ir jānodrošina pastaigu iespējas gar ezeru un tuvējā mežā. 

Ļoti ceru, ka tiks sakopts mežs un izvākti atkritumi no meža; 

 ezers ir jāsaglabā ar putnu ligzdošanas vietām, uzlabojot tā apkārtnes ar dabas elementiem; 

 jāsaglabā ezera dabiskā vide un putnu ligzdošanas vietas. Aktīvās atpūtas parks to iznīcinātu; 



3 

 

 ezeru kā tematisko dabas parku; 

 būtu nepieciešams padomāt par mazajiem bērniem līdz skolas vecumam. Izveidot viņiem bērnu 

laukumiņus aktīvai atpūtai; 

 Baložos vajag vietu atpūtai un pastaigām. Es redzu, kas paliek uz ezera pēc ziemas aktīvās 

atpūtas- tukšas pudeles. Un cik ir forši vasarā aiziet pabarot gulbjus vai nopeldēties; 

 papildus ierīkot suņu pastaigām laukumu un takās obligāti apgaismojumu un daudz atkritumu 

konteinerus. Apgaismojums, lai rudenī un ziemā var droši staigāt. Ziemā, lai var izmantot kā 

slēpošanas trasi; 

 apgaismojums! Paplašināt pludmales zonu Titurgas pusē; 

 apgaismojums ziemā. Slēpošanas trase. Atkritumu tvertnes; 

 atbalstu sporta takas inventāru. Obligāti vajadzētu apgaismojumu, atkritumu tvertnes; 

 vēlos dabas takas apvienojumā ar sporta inventāru, atkritumu tvertnes, apgaismojums; 

 pie ezera vasarā arī kafejnīcu; 

 Titurgas ezera tematiskajā parkā veidotā no dabas elementiem būtu labi integrēt skatu torni un 

ziemā slidotavu; 

 integrēt skatu torņus tematiskajā parkā veidotā no dabas elementiem. Ziemā ierīkot slidotavu, 

aprīkotu ar gaismām, mūziku, inventāra nomas punktiem, mobilajām kafejnīcām; 

 attīstīt celiņus (vēlams asfaltētus) pastaigām, bērnu ratiem un skriešanai meža teritorijā. Vēlams 

apgaismotas un novērotas (kameras) atpūtas vietas (galdi, soli); 

 kategoriski pret C variantu; 

 vispār vislabākais būtu apvienotais A un B variants. Esmu kategoriski pret C variantu; 

 takām jābūt ar cieto segumu (minimāli sijāta grants), vēlams apgaismotam. Pie ezera paplašināta 

autostāvvieta; tualetes, atkritumu konteineri; 

 ceru, ka iecerētās izbūvējamās takas un pludmales būs pieejamas bez samaksas; 

 atpūtas vietas arī vasarā (piknika vietas ģimenei). Lūdzu sakārtot civilizētāk pludmales vietu, 

vairāk baltās smiltis, krēslus un ūdens krastu- ieiešanu ūdenī, grunts netīrība Titurgas ieejā. 

Paldies; 

 parkam ir jābūt labs apgaismojuma risinājums un pareizu atrakcijas, kas piemērotas visu vecumu 

bērniem. Ieeja parkā ir jābūt par brīvu visiem tās lietotājiem. Parkā ir jābūt atbilstošas pievedceļu 

noved pie tā, kā arī pareizu autostāvvietas; 

 parka mērķauditorija- bērni; jābūt labiekārtotai videi, kas pieejama arī cilvēkiem ar ierobežotām 

kustībām. Celiņu pārklājums- ilgtspējīgs, izturīgs; tiek aizsargāti reti augi un ezera fauna, putni. 

Nodrošināts apgaismojums apkārt ezeram, gar takām, soliņi, tualete (vasarā), miskastes, 

pašvaldības policijas patrulēšana; 

 lai ziemā var slidot arī (varbūt pat slidu nomu organizēt); 

 priecātos arī par daļēju C varianta aktivitāšu jauniešiem pie B vispārējā varianta; 

 lai veicas īstenot! 

 lai izdodas izpildīt! 

 atbalstu parku, kas vairāk piemērots bērniem līdz 10-15 g. v.- ar pastaigu celiņiem, akmens 

celiņiem, kāpelējamiem elementiem vai tml.; 

 bet priecātos par b un c apvienojumu; 

 priekšlikums atcerēties, ka daudzas, jo daudzas sporta aktivitātes (nūjošana, skriešana, 

riteņbraukšana, duatlons u.c.) un sacensības tiek rīkotas ne tikai dabas un tematiskajos parkos, 

bet arī nacionālajos dabas parkos, pat liegumos, iepriekš to saskaņojot; 

 veidojot b) tipa parku, ieteiktu īpašu uzmanību vērst uz to, lai pa taku ērti varētu pārvietoties ar 

bērnu ratiņiem. Paldies! Un lai izdodas! 

 papildināt ar skatu torni, kas slejas virs koku galotnēm; 

 c) variants ir nepieņemams, jo paredz atpūtas iespējas tikai maksātspējīgiem un fiziski veseliem 

cilvēkiem. Pārējie varianti kalpo visām sabiedrības grupām; 



4 

 

 nevēlētos ezeriņā motorizētu tehniku. Būšu priecīgs satikt visus pie ezera. Piedāvāju arī savu 

palīdzību ezera sakopšanā un izveidošanā; 

 manuprāt, a) un b) varianti ir kombinējami. Tāpat, nav iebildumu, ja ziemas laikā uz ezera ledus 

notiek skijorings; 

 parks un pastaigu taka jāveido saglabājot un sargājot ezerā un apkārtnē esošo dabas sugu 

daudzveidību; 

 varētu apvienot dabas parka un tematiskā parka elementus, varētu ziemā centralizēti patīrīt vietu 

slidotavai, bet noteikti balsoju pret skijoringu (ja tas būtu dažas reizes sezonā, bet kad katras 

brīvdienas gaišo laiku aizņem- neredzu labumu vietējiem iedzīvotājiem); 

 Titurgas ezera teritorija neatbilst pēc lieluma, lai varētu ierīkot veikparku un arī ļoti specifiskus 

sporta veidus, kas interesētu tikai nelielai daļai jauniešu. Lūdzu rast iespēju izveidot piknika 

vietas parka teritorijā; 

 maksimāli saglabāt dabas ainavu; 

 priekšlikumu un nosacījumu nav. Taču atbalstu, ka parks veidots no dabas elementiem; 

 dabas elementu izvietošana apkārt ezeram esošajos kokos (saglabājot kokus) būtu lieliska 

pastaigu vieta. Vēlams, lai šo vietu var apmeklēt ar suņiem uzstādot speciālas miskastes 

ekskrementu savākšanai. Anglijā šīm miskastēm ir pievienoti arī maisiņi; 

 iebilstu pret aktīvās atpūtas parku. Vēlos, lai ezerā un tā apkārtnē neveic būtiskas izmaiņas; 

 B tematiskais parks varētu arī ietvert slēpošanas un slidošanas iespējas ziemā ezerā un ap to; 

 izskatīt iespēju izveidot veloceliņu apkārt ezeram savienojot to ar esošo veloceliņu; 

 Titurgas ezers un tā apkārtne jāveido kā dabas parks, kurā varētu būt arī aktīvās atpūtas zonas. 

Īpaša uzmanība jāpievērš tam, lai netiktu traucēta gulbju u.c. putnu ligzdošana, bebru dzīvotnes; 

 vēlams B variantu papildināt ar veikparka izveidi uz ezera; 

 manis atbalstītajā variantā varētu klāt veikparku, jo tas nekādu ļaunumu nenodarītu; 

 slidošanas, slēpošanas iespējas ziemā. Laivošanas iespējas vasarā. Veloceliņš apkārt ezeram; 

 meža daļā vajadzētu iztīrīt krūmus, varētu ierīkot arī stacionāros orientēšanās punktus (līdzīgi kā 

Siguldas A2), disku golfa grozus. Piekļuvi mežaparkam ar automašīnām vajadzētu organizēt no 

Baložu puses, no Titurgas puses piekļuvi organizēt tikai gājējiem/ velo. Mežaparkā būtu 

jāaizliedz pārvietoties ar motorizētiem transporta līdzekļiem (moži, kvadracikli, automašīnas). 

Izņēmums varētu būt ziemā uz aizsalušā ezera organizētās sacensībās; 

 vajag arī vairāk iespējas, kur atpūsties pa vidu takai- soliņi, krēsliņi, piknika vietas. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja c variantu (Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks): 

 49 reizes- iesaku izveidot Titurgas ezera Mežaparku par vietu, kur aktīvi atpūsties un nodarboties 

ar relaksējošām un sportiskām aktivitātēm vienlaicīgi var dažādu interešu un vairāku paaudžu 

Ķekavas iedzīvotāji; 

 23 reizes- es vēlētos, lai Titurgas ezera Mežaparkā tiktu ierīkoti gan manis atbalstītā Titurgas 

ezera aktīvās atpūtas parka tipa norādītie labiekārtojuma veidi, gan pastaigu, gan sajūtu, gan 

aktīvās atpūtas takas un celiņi; 

 14 reizes- ceru, ka Titurgas ezera Mežaparkā tiks ierīkoti visi informācijā par Titurgas ezera 

aktīvās atpūtas parka tipu norādītie labiekārtojuma veidi; 

 2 reizes- bez "alus" sētām/ dārziem, t.i. nekādas alkohola tirdzniecības! 

 2 reizes- varētu ierīkot laukumu ar āra sporta trenažieriem, laukums varētu būt ar gumijas 

segumu. Būtu labi, ja apkārt ezeram būtu pastaigu celiņš, skrejceliņš; 

 peldēt vasarā, atpūta aktīva! Ziemā slēpošanas trasi! 

 lieku priekšā aktīvās atpūtas parkā iekārtot labiekārtojuma elementus, kuri būtu piemēroti visām 

iedzīvotāju grupām; 

 vēlams paredzēt arī plašāku autostāvvietu, jo varētu krietni palielināties apmeklētāju skaits; 

 aktīvās atpūtas parks apvienojumā ar pastaigu takām; 



5 

 

 ideāls būtu attīstības tipu "b" un "c" apvienojums. Lai ir iespēja gan mierīgi apstaigāt dabas 

takas, gan aktīvi atpūsties pie ezera; 

 es vēlētos, lai būtu B un C apvienojums; 

 varētu uztaisīt spēļu laukumiņu; 

 manuprāt, ļoti svarīgi ir piesaistīt ģimenes. Kaut kas līdzīgs, kā ir Lucavsala, ir labs variants, jo 

bērniem- rotaļu laukums, māmiņām ar ratiņiem- celiņi, arī ar velosipēdiem, lai var braukt, skriet, 

pastaigāties. Var padomāt par dažu variantu apvienojumu (atpūtas parks + ar dabas elementi); 

 varētu uztaisīt skeitparku! 

 drīzāk aktīvu dabas parku apvienots ar dabas parku; 

 papildus ierīkot piknika vietas; 

 iesaku ierīkot arī piknika vietu; 

 vēlams ierīkot arī piknika vietu ar vietu ugunskuram; 

 papildus "C" ierīkot piknika vietu ar iespēju pieparkot mašīnu; 

 papildus C variantam ierīkot piknika vietas; 

 papildus C variantam ierīkot piknika galdus un grilus; 

 izvietot parkā arī galdus un solus piknikiem. Un kādu putnu un dzīvnieku novērošanas vietu. 

 

 

Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 
 

Titurgas ezera dabas parks (a) 7 

Titurgas ezera tematiskais parks veidots no dabas elementiem (b) 17 

Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks (c) 74 

Kopā 98 

 

Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums: 

 
 

Ķekavas novada iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi par atbalstīto Titurgas ezera 

Mežaparka labiekārtojuma variantu (anketas 3. jautājums)  
 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja a variantu (Titurgas ezera dabas parks): 

 lūgums pārbaudīt un attīrīt ezera gultni no asumiem, netīrumiem utt.; 

 būtu vēlams pie ezera lielāku smilšu zonu, kur varētu padauzīt volejbola bumbu. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja b variantu (Titurgas ezera tematiskais parks 

veidots no dabas elementiem): 

 šādu parku spētu izmantot visa ģimene, sākot no maza bērna, beidzot ar senioru! 

7
17

74

0

10

20

30

40

50

60

70

80

a b c

a
7%

b
17%c

76%



6 

 

 variants C būtu pārāk trokšņains apkārtējiem iedzīvotājiem; 

 būtu vēlams, lai tematiskais parks būtu izbraucams arī ar ratiem; 

 labāks variants būtu apvienotais b un c labiekārtojumu variants, parka teritorijā apvienojot gan 

tematiskos (no dabas elementiem), gan aktīvas atpūtas labiekārtojuma elementus; 

 arī tematiskajā parkā ar dabas elementiem derētu kāds aktīvās atpūtas elements, piemēram, laivu 

vai katamarānu noma. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja c variantu (Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks): 

 26 reizes-es vēlētos, lai Titurgas ezera Mežaparkā tiktu ierīkoti gan manis atbalstītā Titurgas 

ezera aktīvās atpūtas parka tipa norādītie labiekārtojuma veidi, gan pastaigu, gan sajūtu, gan 

aktīvās atpūtas takas un celiņi; 

 14 reizes-iesaku izveidot Titurgas ezera Mežaparku par vietu, kur aktīvi atpūsties un nodarboties 

ar relaksējošām un sportiskām aktivitātēm vienlaicīgi var dažādu interešu un vairāku paaudžu 

Ķekavas iedzīvotāji; 

 2 reizes- ceru, ka Titurgas ezera Mežaparkā tiks ierīkoti visi informācijā par Titurgas ezera 

aktīvās atpūtas parka tipu norādītie labiekārtojuma veidi; 

 ziemas laikā uz ezera apgaismojums. Distaņču slēpošana. Piknika vietas; 

 par aktīvu atpūtu cilvēkiem; 

 atpūtas vieta ģimenēm ar bērniem; 

 papildus C variantam ierīkot piknika galdus, krēslus; 

 kopā mēs varam! 

 nojaukto minirampu varētu uzcelt kādā klusākā vietā; 

 man grūti izvēlēties starp b un c variantu, jo b variants tāds nepasargāts no vandālisma, c 

variantu nosargāt būtu vieglāk un grūtāk izpostīt. Taču c variants salīdzinoši vairāk pieejams 

būtu turīgākiem iedzīvotājiem. 

 

 

Rīgas un Pierīgas pašvaldībās dzīvojošo viedoklis 
 

Titurgas ezera dabas parks (a) 6 

Titurgas ezera tematiskais parks veidots no dabas elementiem (b) 1 

Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks (c) 65 

Kopā 72 

 

Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums: 

 
Rīgas un Pierīgas pašvaldībās dzīvojošo iedzīvotāju priekšlikumi vai nosacījumi par 

atbalstīto Titurgas ezera Mežaparka labiekārtojuma variantu (anketas 3. jautājums)  

6 1

65

0

10

20

30

40

50

60

70

a b c

a
8%

b
2%

c
90%



7 

 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja a variantu (Titurgas ezera dabas parks): 

Netika saņemti priekšlikumi vai nosacījumi. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja b variantu (Titurgas ezera tematiskais parks 

veidots no dabas elementiem): 

Netika saņemti priekšlikumi vai nosacījumi. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja c variantu (Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks): 

 31 reizi- es vēlētos, lai Titurgas ezera Mežaparkā tiktu ierīkoti gan manis atbalstītā Titurgas 

ezera aktīvās atpūtas parka tipa norādītie labiekārtojuma veidi, gan pastaigu, gan sajūtu, gan 

aktīvās atpūtas takas un celiņi; 

 26 reizes- ceru, ka Titurgas ezera Mežaparkā tiks ierīkoti visi informācijā par Titurgas ezera 

aktīvās atpūtas parka tipu norādītie labiekārtojuma veidi; 

 3 reizes- iesaku izveidot Titurgas ezera Mežaparku par vietu, kur aktīvi atpūsties un nodarboties 

ar relaksējošām un sportiskām aktivitātēm vienlaicīgi var dažādu interešu un vairāku paaudžu 

Ķekavas iedzīvotāji; 

 izveidot skijoringa bāzi. Ceru, ka Titurgas ezera Mežaparkā tiks ierīkoti visi informācijā par 

Titurgas ezera aktīvās atpūtas parka tipu norādītie labiekārtojuma veidi; 

 iederētos aprīkojums vingrošanai, kas ļautu papildināt rīta skrējienus ar veselīgiem 

vingrojumiem. „+” kaut kas bērniem. 

 

 

Pārējo respondentu viedoklis 
 

Titurgas ezera dabas parks (a) 2 

Titurgas ezera tematiskais parks veidots no dabas elementiem (b) 1 

Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks (c) 14 

Kopā 17 

 

Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums: 

 
 

Pārējo respondentu priekšlikumi vai nosacījumi par atbalstīto Titurgas ezera Mežaparka 

labiekārtojuma variantu (anketas 3. jautājums)  
 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja a variantu (Titurgas ezera dabas parks): 

Netika saņemti priekšlikumi vai nosacījumi. 

2 1

14

0

2

4

6

8

10

12

14

16

a b c

a
12% b

6%

c
82%



8 

 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja b variantu (Titurgas ezera tematiskais parks 

veidots no dabas elementiem): 

Netika saņemti priekšlikumi vai nosacījumi. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja c variantu (Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks): 

 5 reizes- ceru, ka Titurgas ezera Mežaparkā tiks ierīkoti visi informācijā par Titurgas ezera 

aktīvās atpūtas parka tipu norādītie labiekārtojuma veidi; 

 4 reizes- es vēlētos, lai Titurgas ezera Mežaparkā tiktu ierīkoti gan manis atbalstītā Titurgas 

ezera aktīvās atpūtas parka tipa norādītie labiekārtojuma veidi, gan pastaigu, gan sajūtu, gan 

aktīvās atpūtas takas un celiņi. 

 

 

Kopsavilkums 
 

Titurgas ezera dabas parks (a) 55 

Titurgas ezera tematiskais parks veidots no dabas elementiem (b) 155 

Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks (c) 380 

Kopā 590 

 

Rezultātu grafiskais attēlojums un procentuālais sadalījums: 

 
 

Rezultātu kopsavilkums, skatot to pēc sadalījuma pa apdzīvotām vietām: 

 

 

T
it

u
rg

as
 e

ze
ra

 

d
ab

as
 p

ar
k
s 

(a
) 

T
it

u
rg

as
 e

ze
ra

 

te
m

at
is

k
ai

s 
p
ar

k
s 

v
ei

d
o
ts

 n
o
 d

ab
as

 

el
em

en
ti

em
 (

b
) 

T
it

u
rg

as
 e

ze
ra

 

ak
tī

v
ās

 a
tp

ū
ta

s 

p
ar

k
s 

(c
) 

K
O

P
Ā

 

Baložu pilsētas iedzīvotāju viedoklis 40 136 227 403 
Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 7 17 74 98 

Rīgas un Pierīgas pašvaldībās dzīvojošo viedoklis 6 1 65 72 

Pārējo respondentu viedoklis 2 1 14 17 

KOPĀ 55 155 380 590* 
* Kopējais anketu skaits 590, jo no derīgajām 595 anketām pieci respondenti anketas iesniedza divas reizes 

(vērā tika ņemta tā anketa, kura pašvaldībā tika reģistrēta kā pēdējā, attiecīgi- pēc reģistrācijas datuma). 

 

55

155

380

0

50

100

150

200

250

300

350

400

a b c

a
9%

b
26%

c
65%



9 

 

Atbilstoši 2015. gada 12. novembra domes sēdes lēmuma 3.§ 4. “Par Titurgas ezera Mežaparka 

attīstības variantu tipiem nekustamajos īpašumos Ezeru iela 7 un Baložu iela 35, Baložu pilsētā, 

Ķekavas novadā, publisko apspriešanu” (protokols Nr. 31.) lemjošās daļas 12.5. apakšpunktam 

„Pieņemot lēmumu par Titurgas ezera Mežaparka attīstības virzienu, pamatojoties uz 

paskaidrojumu rakstā izvirzīto mērķi- primāri veicināt vietējo iedzīvotāju interesi par atpūtas 

iespējām, kā izšķirošos vērtē Baložu pilsētas iedzīvotāju viedokļus”.  

 

Rezultātu grafiskais attēlojums 

 
 

 

 

 

PRIEKŠLIKUMI UN NOSACĪJUMI NO ANKETĀM, KAS TIKA 

ATDZĪTAS PAR NEDERĪGĀM 
 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja divus vai trīs labiekārtojuma variantus: 

 vajadzētu izgaismot Titurgas ielu virzienā no krustojuma ar Uzvaras ielu līdz ezeram; 

 nesaprotu, kāpēc iespējams tikai viens veids. Var taču izveidot uz ezera aktīvās atpūtas centru, kā 

arī ap ezeru dabas parku; 

 gribētu kombinētu variantu, gan aktīvai atpūtai, gan arī taku, kura veidota no dabas elementiem; 

 otrais variants ar trešā elementiem. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja a variantu (Titurgas ezera dabas parks): 

Netika saņemti priekšlikumi vai nosacījumi. 

 

40

7 6 2

136

17

1 1

227

74
65

14

0

50

100

150

200

250

Baložu pilsētas
iedzīvotāju viedoklis

Ķekavas novada
iedzīvotāju viedoklis

Rīgas un Pierīgas
pašvaldībās dzīvojošo

viedoklis

Pārējo respondentu
viedoklis

Titurgas ezera
dabas parks (a)

Titurgas ezera
tematiskais parks
veidots no dabas
elementiem (b)

Titurgas ezera
aktīvās atpūtas
parks (c)



10 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja b variantu (Titurgas ezera tematiskais parks 

veidots no dabas elementiem): 

 varētu arī "b" variantā ietvert izzinošus stendus par dabas vērtībām ezera apkārtnē; 

 b variantā varētu pievienot ziemas aktivitātes no c varianta; 

 būtu jauki, ja b varianta plānu varētu papildināt ar 2. peldvietu un dažām laipām jaunajiem 

makšķerniekiem; 

 man patīk 2. variants- lai bērniem ir iespējas darboties, pieaugušajiem- atpūsties. Visiem kopā- 

vērot putnus pavasarī, vasarā un rudenī. 

 

Iedzīvotāju viedoklis, kuri anketā norādīja c variantu (Titurgas ezera aktīvās atpūtas parks): 

 6 reizes- iesaku izveidot Titurgas ezera Mežaparku par vietu, kur aktīvi atpūsties un nodarboties 

ar relaksējošām un sportiskām aktivitātēm vienlaicīgi var dažādu interešu un vairāku paaudžu 

Ķekavas iedzīvotāji; 

 5 reizes- ceru, ka Titurgas ezera Mežaparkā tiks ierīkoti visi informācijā par Titurgas ezera 

aktīvās atpūtas parka tipu norādītie labiekārtojuma veidi; 

 4 reizes- es vēlētos, lai Titurgas ezera Mežaparkā tiktu ierīkoti gan manis atbalstītā Titurgas 

ezera aktīvās atpūtas parka tipa norādītie labiekārtojuma veidi, gan pastaigu, gan sajūtu, gan 

aktīvās atpūtas takas un celiņi. 

 


